Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Reitoria

EDITAL Nº 17/2024/REI/IFTO, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024

APOIO A PROJETOS DE PESQUISA E INOVAÇÃO NA

MODALIDADE PRODUTIVIDADE EM PESQUISA DO PROGRAMA DE APOIO À
PESQUISA (PAP/PQ)

PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA DO INSTITUTO FEDERAL DO

TOCANTINS (PIC/IFTO/CNPQ) — 2024/2025 — BOLSAS NAS MODALIDADES:
PIBIC, PIBITI E PIBIC-EM

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE PÓS-GRADUAÇÃO (PIBPÓS)

— 2024/2025

ANEXO XI

SOLICITAÇÃO DE ALTERAÇÃO DE CATEGORIA DE GASTO

À Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
Assunto: Pedido de alteração de categoria de gasto

Edital nº
Título do
Projeto
Justificativa
para o pedido
de alteração

Categoria de despesa atual:
Valor total do recurso de
custeio: R$
Valor total do recurso
de capital: R$
Valor global do projeto: R$

Nova distribuição de categoria de despesa (solicitada):
Valor total do recurso de
custeio: R$
Valor total do recurso
de capital: R$
Valor global do projeto: R$

Anexo REI/IFTO 2299358         SEI 23235.025686/2023-98 / pg. 1

Em caso de aprovação da mudança de categoria de despesa,
eu responsabilizo-me em enviar, neste mesmo processo, no prazo de 5
(cinco dias) após a decisão, o novo plano de aplicação para atualização
nos registros do projeto no SUAP.

Tenho ciência que, após efetivada a alteração de categoria de
gastos, não é possível a reversão.

Atenciosamente,

_______________________________________________________
Coordenador(a) do Projeto de Pesquisa

Documento assinado eletronicamente por Antonio da Luz
Júnior, Reitor, em 04/03/2024, às 14:37, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2299358 e o código CRC
792F9F2C.

Avenida Joaquim Teotônio Segurado, Quadra 202 Sul, ACSU-SE 20, Conjunto 1, Lote

8 - Plano Diretor Sul — CEP 77020-450 Palmas/TO — (63) 3229-2200
portal.ifto.edu.br — reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº
23235.025686/2023-98 SEI nº 2299358

Anexo REI/IFTO 2299358         SEI 23235.025686/2023-98 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Anexo REI/IFTO 2299358